1

证券代码：600986        证券简称：浙文互联       公告编号：临2024-051

浙文互联集团股份有限公司

关于提供担保的进展公告

重要内容提示：

● 被担保人名称：

北京智阅网络科技有限公司（以下简称“智阅网络”），为浙文互

联集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司。

● 是否为上市公司关联人：否

● 公司本次为智阅网络提供的担保金额为 5,000.00万元，截至本公告

披露之日，公司为智阅网络提供的担保金额为 5,000.00 万元（包含

本次）。

● 本次担保不存在反担保。

● 截至本公告披露日，公司不存在对外担保逾期情况。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为了保持子公司在媒体端的信用额度和付款账期，提升资金使用率，公司、

智阅网络与武汉星图新视界科技有限公司（以下简称“星图新视界”）签署了《保

证合同》，就子公司智阅网络与星图新视界签订的《巨量星图平台代理商合作协

议》(具体以双方实际签署的协议名称为准，以下简称“主合同”)项下智阅网络

应向星图新视界支付的全部数据推广费用和巨量星图服务费用提供不可撤销的

连带责任保证担保，担保金额不超过 5,000.00 万元。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

（二）担保事项履行的内部决策程序

公司于 2024 年 4 月 18 日召开的第十届董事会第六次会议、于 2024 年 5 月

10日召开的 2023年年度股东大会审议通过了《关于融资额度及提供担保额度预

计的议案》，同意公司和合并报表范围内下属公司拟向银行等金融机构申请不超

过 15 亿元的综合授信额度；同意公司向合并报表范围内下属公司提供担保、下

属公司之间互相提供担保额度预计不超过 12 亿元，担保范围包括但不限于融资

类担保以及日常经营发生的履约类担保，担保方式包括但不限于保证担保、抵押

担保、质押担保等；上述融资及提供担保事项有效期为自公司 2023 年年度股东

大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会之日止。具体内容详见公司在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）于 2024 年 4月 20日披露的《浙文互联关于

融资额度及提供担保额度预计的公告》（临 2024-031）、于 2024 年 5 月 11 日

披露的《浙文互联 2023年年度股东大会决议公告》（临 2024-040）。

公司本次为智阅网络提供担保事项在上述授权范围内，无需另行召开董事会

和股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称 北京智阅网络科技有限公司

统一社会信

用代码
91110105399007879B

企业类型 有限责任公司(法人独资)

法定代表人 刘斌

注册资本 3000 万人民币

成立日期 2014-05-13

注册地址
北京市朝阳区高碑店乡高井文化园路 8号东亿国际传媒产业园区二期

元君书苑 F1号楼 3层 303室

经营范围

技术推广服务；软件设计；企业策划；计算机系统服务；设计、制作、

代理、发布广告；会议及展览服务；应用软件服务（不含医疗软件）；

组织文化艺术交流活动（不含演出）；互联网信息服务；广播电视节

目制作。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；互联网

信息服务、广播电视节目制作以及依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。）

财务状况（单 项目 2024年 3月 31日/2024年 1-3 2023 年 12 月 31 日

3

位：人民币

元）

月（未经审计） /2023 年度（经审计）

资产总额 479,155,930.50 451,992,248.94

负债总额 43,605,319.80 23,643,847.66

净资产 435,550,610.70 428,348,401.28

营业收入 134,909,212.50 397,501,645.98

净利润 7,202,209.42 51,001,037.09

关系
智阅网络系公司全资子公司，公司持有其 100%股权。截至本公告披露

之日，未有影响智阅网络偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

1、甲方：武汉星图新视界科技有限公司

乙方：北京智阅网络科技有限公司

丙方：浙文互联集团股份有限公司

2、担保的最高债权额：5,000.00万元

3、担保方式：不可撤销的连带责任保证担保

4、保证范围：包括但不限于主合同项下乙方应向甲方支付的全部数

据推广费用和巨量星图服务费用，包括预借款充值额度对应的金额；滞

纳金、违约金、损害赔偿金等因乙方违反主合同约定而应承担的全部费

用和应赔偿的全部损失；手续费等其他为签订或履行本合同而发生的费

用；甲方为实现债权与担保权利而发生的费用 (包括但不限于调查费、

诉讼费、执行费、保全费及保全担保费（或保全保险费）、律师费、评

估费、拍卖费、公告费、送达费、差旅费等 )；以及乙方应当向甲方支

付的所有其他费用和款项。

5、保证期间：主合同项下全部债务履行期届满之日后三年止。

四、担保的必要性和合理性

公司本次为智阅网络提供担保是为了满足其业务发展需要，有利于其业务拓

展，可提高资金使用效率。被担保对象资产权属清晰，经营状况良好，偿债能力

较强，为其担保风险可控。

4

五、董事会意见

公司于 2024 年 4 月 18 日召开的第十届董事会第六次会议、于 2024 年 5 月

10日召开的 2023年年度股东大会审议通过了《关于融资额度及提供担保额度预

计的议案》。公司董事会认为：本次融资额度预计是在全面考虑公司资金需求的

基础上确定的，可满足公司及子公司资金发展的需要。为子公司提供担保，风险

可控，符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及公司股东

利益的情况。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司不存在为并表范围外公司提供担保的情

形；公司和子公司对并表范围内公司提供的担保总额为 73,400.00万元，占公司

最近一期经审计净资产的 14.49%。公司及子公司无逾期担保的情形。

特此公告。

浙文互联集团股份有限公司董事会

2024年8月2日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量